

**Prefeitura Municipal de Marialva****CNPJ 76.282.680/0001-45****SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000****(44) 3232-8383****NOTA DE LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO****Nº do Empenho: 1460/2023 Ordinário Nº da Liquidação: 1438/2023 Data: 11/04/2023 Página: 1 / 2****Credor: 72556 - MAX CESTAS.COM LTDA****Endereço: RUA DAS AZALEIAS, 2033, Numero: 0 - JARDIM SANTA ROSA****C.N.P.J.: 41.651.458/0001-98****Insc. Est.:****Banco: 237 - BRADESCO S/A****Ag: 1082-****Conta: 20982-1****Orgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA****Processo:****Unidade: 09003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL****Tipo de Licitação: Pregão****Prog. Trabalho: 08.244.0006.2497 - SERVIÇO MUN. DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS LEI MUNICIPAL 2302/2019****Nº Licitação: 72****Elemento Desp.: 3.3.90.32.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA****F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE**

| Valor do Empenho | Saldo Anterior Empenho | Valor Liquidado | Saldo Atual Empenho |
|------------------|------------------------|-----------------|---------------------|
| 76.608,00        | 76.608,00              | 23.940,00       | 52.668,00           |

**Motivo: Liquidação de Empenho Orçamentário -**

| ITEM | QTD   | UN      | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | VLR. UNITÁRIO |
|------|-------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 10   | 250.0 | UNIDADE | ACHOCOLATADO, PÓ SOLÚVEL INSTANTANEO, SABOR: CHOCOLATE, INGREDIENTES: CACAU, MALTODEXTRINA E/ OU EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, LEITE, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE, ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA, SACO POLIETILEN, PESO LÍQUIDO: 400 GRAMAS, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.              | 2,66          |
| 6    | 250.0 |         | AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PESO LÍQUIDO: 5KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 16,91         |
| 7    | 250.0 |         | ARROZ BRANCO, GRUPO: BENEFICIADO E POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO: MÁXIMO 5 KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO                                                                                | 18,80         |
| 8    | 250.0 |         | BISCOITO, TIPO: LEITE, CLASSIFICAÇÃO: DOCE                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 3,10          |
| 9    | 250.0 |         | CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 10,85         |
| 12   | 500.0 | UNIDADE | EXTRATO DE TOMATE - (EXTRATO DE TOMATE, INGREDIENTE: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, ASPECTO: MASSA MOLE, COR: VERMELHO, ODOR: PRÓPRIO, SABOR: PRÓPRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA. NÃO CONTER GLUTEN, SACHET HERMETICAMENTE FECHADO, PESO LÍQUIDO: NO MÍNIMO 340 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO. | 1,70          |
| 1    | 250.0 | UNIDADE | FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, ASPECTO: SEM FERMENTO, TIPO: 1, ISENTA DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: 1 KG, PACOTE, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.                                                                                                                                              | 2,30          |
| 13   | 500.0 |         | FEIJÃO, CARIOCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 6,98          |
| 2    | 250.0 |         | FUBÁ DE MILHO, COR: AMARELO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1,70          |
| 4    | 250.0 |         | MASSA ALIMENTÍCIA, SECA, FORMATO: ESPAGUETE                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2,10          |
| 11   | 250.0 |         | MASSA ALIMENTÍCIA, SECA, FORMATO: MACARRÃO PARAFUSO                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2,06          |
| 5    | 500.0 | UNIDADE | ÓLEO VEGETAL, SOJA, REFINADO, PESO LÍQUIDO: 900 ML - ( ÓLEO VEGETAL, SOJA, REFINADO, INGREDIENTES: 100 ÓLEO DE SOJA, ASPECTO: LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, ODOR:                                                                                                                                                                                     | 8,21          |



**Prefeitura Municipal de Marialva**  
**CNPJ 76.282.680/0001-45**  
**SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000**  
**(44) 3232-8383**

| ITEM | QTD | UN | ESPECIFICAÇÃO | VLR. UNITÁRIO |
|------|-----|----|---------------|---------------|
|------|-----|----|---------------|---------------|

CARACTERÍSTICO, SABOR: CARACTERÍSTICO, COR:  
CARACTERÍSTICA, ISENTO DE SUJIDADES E  
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA. NÃO  
CONTER GLÚTEN, PET HERMETICAMENTE  
FECHADA, PESO LÍQUIDO: 900 ML, UNID. DE  
MEDIDA: UNITÁRIO )

|   |       |  |              |      |
|---|-------|--|--------------|------|
| 3 | 250,0 |  | SAL REFINADO | 1,50 |
|---|-------|--|--------------|------|

| DOCUMENTOS FISCAIS     | Nº DOCUMENTO | VALOR     | SÉRIE | DATA       |
|------------------------|--------------|-----------|-------|------------|
| NOTA FISCAL ELETRÔNICA | 13451        | 23.940,00 | 1     | 30/03/2023 |

| DESCONTOS / RETENÇÕES | VALOR |
|-----------------------|-------|
| Total de descontos:   | 0,00  |

|                        |           |
|------------------------|-----------|
| Valor líquido a pagar: | 23.940,00 |
|------------------------|-----------|

|                |                                 |                 |
|----------------|---------------------------------|-----------------|
| Nº Nota Fiscal | Data de Entrada no Almoxarifado | Data do Empenho |
|                | /                               | 28/02/2023      |

|                          |                     |
|--------------------------|---------------------|
| Liquidado por            | Ordenado por        |
| <hr/> EDUARDO NASCIMENTO | <hr/> VALÉRIA ALVES |

Prefeitura Municipal de Marialva - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

| E M P E N H O                                                                                                                                              |                                                           |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                     |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|
| Nº do                                                                                                                                                      | 1460/2023                                                 | Tipo    | Ordinário                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Emissão: 28/02/2023 | Página: 1 / 2    |
| Credor:                                                                                                                                                    | 72556 - MAX CESTAS.COM LTDA                               |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CPF/CNPJ:           | 41.651.458/0001- |
| Endereç                                                                                                                                                    | RUA DAS AZALEIAS, 2033                                    |         | Bairro:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | JARDIM SANTA ROSA   |                  |
| Cidade:                                                                                                                                                    | Estado                                                    |         | CEP:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |                  |
| Órgão:                                                                                                                                                     | 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E         |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Processo:           |                  |
| Unidade:                                                                                                                                                   | 09003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL             |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Tipo de             | Pregão           |
| Prog.                                                                                                                                                      | 0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL                                 |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Nº Licitação:       | 72/2021          |
| F. de                                                                                                                                                      | 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO           |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Contrato:           | 386/2021         |
| Desdobramen                                                                                                                                                | 03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTÊNCIA SOCIAL              |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                     |                  |
| Elemento                                                                                                                                                   | 3.3.90.32.03.00 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTÊNCIA SOCIAL |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                     |                  |
| Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de cestas de alimentos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania (SASC) |                                                           |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                     |                  |
| ITEM                                                                                                                                                       | QTD                                                       | UN      | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | VLR. UNITÁRIO       | VLR. TOTAL       |
| 1                                                                                                                                                          | 800,0000                                                  | UNIDADE | FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, ASPECTO: SEM FERMENTO, TIPO: 1, ISENTA DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: 1 KG, PACOTE, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO.                                                                                                                                                                                   | 2,3000              | 1.840,00         |
| 2                                                                                                                                                          | 800,0000                                                  |         | FUBÁ DE MILHO, COR: AMARELO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1,7000              | 1.360,00         |
| 3                                                                                                                                                          | 800,0000                                                  |         | SAL REFINADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1,5000              | 1.200,00         |
| 4                                                                                                                                                          | 800,0000                                                  |         | MASSA ALIMENTÍCIA, SECA, FORMATO: ESPAGUETE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2,1000              | 1.680,00         |
| 5                                                                                                                                                          | 1.600,0000                                                | UNIDADE | ÓLEO VEGETAL, SOJA, REFINADO, PESO LÍQUIDO: 900 ML - ( ÓLEO VEGETAL, SOJA, REFINADO, INGREDIENTES: 100 ÓLEO DE SOJA, ASPECTO: LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, ODOR: CARACTERÍSTICO, SABOR: CARACTERÍSTICO, COR: CARACTERÍSTICA, ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA. NÃO CONTER GLÚTEN, PET HERMETICAMENTE FECHADA, PESO LÍQUIDO: 900 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO ) | 8,2100              | 13.136,00        |
| 6                                                                                                                                                          | 800,0000                                                  |         | AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PESO LÍQUIDO: 5KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 16,9100             | 13.528,00        |
| 7                                                                                                                                                          | 800,0000                                                  |         | ARROZ BRANCO, GRUPO: BENEFICIADO E POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO: MÁXIMO 5 KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO                                                                                                                     | 18,8000             | 15.040,00        |
| 8                                                                                                                                                          | 800,0000                                                  |         | BISCOITO, TIPO: LEITE, CLASSIFICAÇÃO: DOCE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 3,1000              | 2.480,00         |
| 9                                                                                                                                                          | 800,0000                                                  |         | CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10,8500             | 8.680,00         |
| 10                                                                                                                                                         | 800,0000                                                  | UNIDADE | ACHOCOLATADO, PÓ SOLÚVEL INSTANTANEO, SABOR: CHOCOLATE, INGREDIENTES: CACAU, MALTODEXTRINA E/ OU EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, LEITE, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE, ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA                                                                                                                                     | 2,6600              | 2.128,00         |

solicitado 550

11 PREF MUNIC DE MARIALVA

MARIALVA

NF-e

Nº 13.451

Série 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO

30/03/2023

TOTAL R\$:

23.940,00

MAX CESTAS.COM LTDA

RUA DAS AZALEIAS,2033

JARDIM SANTA ROSA, 87.060-022

MARINGÁ-PR

M  
MAX CESTAS

## DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica0 - Entrada  
1 - Saída

1

Página: 1 de 1

NF-e 13.451

Série 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4123 0341 6514 5800 0198 5500 1000 0134 5110 0048 4263

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da  
Sefaz Autorizadora

## NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQ/REC DE TERCEIROS, OU QUALQUER VENDA

## PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230081892702

30/03/2023 14:42:05

## INSCRIÇÃO ESTADUAL

9089003161

## INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

## CNPJ/CPF

41.651.458/0001-98

## DESTINATÁRIO/REMETENTE

## NOME/RAZÃO SOCIAL

11 PREF MUNIC DE MARIALVA

## CNPJ / CPF

76.282.680/0001-45

## DATA EMISSÃO

30/03/2023

## ENDEREÇO

RUA SANTA EFIGENIA, 680

## BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

## CEP

86.990-000

## DATA DE SAÍDA/ENTRADA

31/03/2023

## MUNICÍPIO

MARIALVA

## FONE/FAX

## UF

PR

## INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

## HORA DE SAÍDA

## FATURA

## CÁLCULO DO IMPOSTO

## BASE DE CÁLCULO DE ICMS

0,00

## VALOR DO ICMS

0,00

## BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

## VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

0,00

## VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

23.940,00

## VALOR DO FRETE

0,00

## VALOR DO SEGURO

0,00

## DESCONTO

0,00

## OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

## VALOR DO IPI

0,00

## VALOR TOTAL DA NOTA

23.940,00

## TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

## RAZÃO SOCIAL

9

SEM FRETE

## CÓDIGO ANTT

## PLACA DO VEÍCULO

## UF

## CNPJ/CPF

## ENDEREÇO

## MUNICÍPIO

## UF

## INSCRIÇÃO ESTADUAL

## QUANTIDADE

1

## ESPÉCIE

## MARCA

## NUMERAÇÃO

## PESO BRUTO

## PESO LÍQUIDO

## DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| Código | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH   | CST | CFOP  | UND | QTD    | VL.R. UNIT. | VL.R. TOTAL | BC. ICMS | VL.R. ICMS | VL.R. IPI | ALQ. ICMS | ALQ. IPI |
|--------|------------------------------|----------|-----|-------|-----|--------|-------------|-------------|----------|------------|-----------|-----------|----------|
| 542    | ACHOCOLATADO EM PÓ           | 18069000 | 060 | 5.405 | PCT | 250,00 | 2,66        | 665,00      | -        | -          | -         | -         | -        |
| 513    | AÇÚCAR CRISTAL 5KG           | 17019900 | 040 | 5.102 | PCT | 250,00 | 16,91       | 4.227,50    | -        | -          | -         | -         | -        |
| 407    | ARROZ PCT 5KG                | 10063019 | 040 | 5.102 | PCT | 250,00 | 18,80       | 4.700,00    | -        | -          | -         | -         | -        |
| 514    | BOLACHA DOCE                 | 19059020 | 060 | 5.405 | PCT | 250,00 | 3,10        | 775,00      | -        | -          | -         | -         | -        |
| 408    | CAFÉ EM PÓ                   | 09012100 | 040 | 5.102 | UN  | 250,00 | 10,85       | 2.712,50    | -        | -          | -         | -         | -        |
| 781    | EXTRATO DE TOMATE            | 20021000 | 060 | 5.405 | UN  | 500,00 | 1,70        | 850,00      | -        | -          | -         | -         | -        |
| 411    | FARINHA DE TRIGO 1KG         | 11010010 | 040 | 5.102 | UN  | 250,00 | 2,30        | 575,00      | -        | -          | -         | -         | -        |
| 727    | FEIJÃO CARIOCA 1KG           | 07133399 | 040 | 5.102 | PCT | 500,00 | 6,98        | 3.490,00    | -        | -          | -         | -         | -        |
| 530    | FUBA                         | 11022000 | 040 | 5.102 | PCT | 250,00 | 1,70        | 425,00      | -        | -          | -         | -         | -        |
| 405    | MACARRÃO ESPAGUETE           | 19021900 | 040 | 5.102 | UN  | 250,00 | 2,10        | 525,00      | -        | -          | -         | -         | -        |
| 625    | MACARRÃO PARAFUSO            | 19021100 | 040 | 5.102 | PCT | 250,00 | 2,06        | 515,00      | -        | -          | -         | -         | -        |
| 412    | OLEO DE SOJA 900ML           | 15079011 | 040 | 5.102 | UN  | 500,00 | 8,21        | 4.105,00    | -        | -          | -         | -         | -        |
| 518    | SAL REFINADO IODADO          | 25010020 | 040 | 5.102 | PCT | 250,00 | 1,50        | 375,00      | -        | -          | -         | -         | -        |

AQUISIÇÃO - de acordo com

- ☐ CONVITE  
☐ TOMADA DE PREÇO  
☐ CONCORRÊNCIA  
☒ PREGÃO  
☐ DISPENSA  
☐ INEXIGIBILIDADE

C. 386 / 21

Nº 72/21 DE 12 / 09 / 21

Mica

ROSILENE PAVEZI DO AMARAL  
DIRETORA ADMINISTRATIVA

CPF: 620.469.349-20

## CÁLCULO DO ISSQN

## INSCRIÇÃO MUNICIPAL

## VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

## BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

## VALOR DO ISSQN

## DADOS ADICIONAIS

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EDITAL 72 EMPENHO 1460

CONF. ITEM 21 DO ANEXO V DO RICMS/PR - CESTA BASICA

Total M3 3750,00 Trib aprox R\$: 3.219,89 (Fed), 2.063,31 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - W7m9E1 Total de ICMS Desonerado R\$ 4.113,51

P51233 V48353 / 1667-BRUNA PAULINA FACHINI PEREIRA // Rota: 0 -

## RESERVADO AO FISCO

**Autenticação de Pagamento**

**Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA**

**Agência: 2278-0**

**Conta: 5380-5 - CONTA F P M**

**Lote nº: 1157/2023**

**Data: 26/04/2023**

**Conta Creditada: MAX CESTAS.COM LTDA**

**Banco: 237 - BRADESCO S/A**

**Agência: 1082-**

**Conta: 20982-1**

**Valor Pago: 23.940,00**

**Nº Autenticação: 174800AB95CDC628**